§ XIV. TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes, XII.

30. Et tulit coronam regis eorum desuper caput eius, et *pondus eius talentum auri*: et *lapis pretiosus*, et fuit super caput David, et praedam urbis eduxit multam valde.

31. Et populum qui erat in ea, eduxit, et posuit sub serra et sub trahis ferreis, et sub securibus ferreis, et transire fecit eos per fornicem: et sic fecit omnibus civitatibus filiorum Ammon, et reversus est David et omnis populus in Ierusalem.

NOTAS.

¶ 1. Par. *Et percussit Ioab Rabba*. Esto es lo que está descrito con mas amplitud en el libro segundo de los Reyes.—*Et destruxit eam*. Esta circunstancia no está explicada en los Reyes.

¶ 30. Reyes, 2. Par. *David*. Palabra añadida necesariamente en los Paralipómenos.—En los Reyes se ha omitido la expresión *et invenit eam*, por lo que en lugar de *ponderis talenti auri*, se ha puesto *et pondus eius talentum auri*. La diferencia en el hebreo no consiste mas que en la adición del pronombre *eius*.—*Et lapis pretiosus*. Se han omitido las palabras *in ea* expresas en los Paralipómenos.

¶ 31. Reyes 3. Par. *Et posuit ó et serravit*. Pueden haberse confundido estas expresiones; y si la última conviene con la palabra siguiente, la primera corresponde tambien á todas.—La palabra *ferreis* se ha omitido en los Paralipómenos, pero no es necesaria. Tambien se dice en ellos *faciet* en lugar de *fecit*.

§ XV. TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes, XXI.

15. *Et fuit adhuc bellum Philistium cum Israel, et descendit David et servi eius cum eo, et pugnaverunt cum Philistium, et fatigatus est David*.

16. *Et Iesibenob qui fuit de filiis Arapha, et pondus hastae eius trecentorum ponderis aeris, et ipse erat accinctus (ense) novo, et dixit ut percuteret David*.

17. *Et auxiliatus est ei Abisai*

I. Paralipómenos, XX.

1.... *Et percussit Ioab Rabba, et destruxit eam*.

2. Et tulit David coronam regis eorum desuper caput eius, et *invenit eam ponderis talenti auri*, et *in ea lapis pretiosus*, et fuit super caput David, et praedam urbis eduxit multam valde.

3. Et populum qui erat in ea eduxit *et serravit* sub serra et sub trahis ferreis, et sub securibus ferreis, et *transire fecit eos per fornicem*: et sic fecit omnibus civitatibus filiorum Ammon, et reversus est David et omnis populus in Ierusalem.

SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes, XXI.

I. Paralipómenos, XX.

filius Sarviae, et percussit Philistheum, et mortuum fecit eum. Tunc iuraverunt filii David ei dientes: Non egredieris adhuc nobiscum ad bellum, et non extingues lucernam Israel.